UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN 	CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 	Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	Số:          /PGDĐT 	Phong Điền, ngày     tháng 8  năm 2021
V/v triển khai cung cấp thông tin để đăng ký cấp chứng thư số chuyên dùng (USB
Token) cho toàn thể công chức, viên chức.

             Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2116/SGD&ĐT-VP ngày 13/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai cung cấp thông tin để đăng ký cấp chứng thư số chuyên dùng (USB Token) cho toàn thể công chức, viên chức. Nhằm thực hiện công tác Chuyển đổi số trong ngành giáo dục trong đó có mục tiêu 100% cơ sở giáo dục triển khai sổ liên lạc điện tử; 100% trường phổ thông triển khai sổ điểm, học bạ điện tử có chữ ký số. Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Hướng dẫn, tổ chức cho công chức, viên chức cung cấp thông tin kê khai theo biểu mẫu số 01 để đăng ký chứng thư số chuyên dùng (USB Token) trừ các trường hợp đã được Cục chứng thư số và Bảo mật thông tin cấp và công chức, viên chức đã gần đến tuổi nghỉ hưu theo chế độ tính từ thời điểm này đến trước tháng 5/2022.
2. Các đơn vị gửi bảng tổng hợp danh sách theo biểu mẫu số 02 và đơn đăng ký của các cá nhân về Phòng GDĐT (đồng thời gửi file điện tử qua địa chỉ email: anhnq.pdien@hue.edu.vn) trước ngày 25/8/2021.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:  	KT. TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên; 	                                                                               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
· Website Phòng GDĐT;
· Lưu: VT.
                                                                                                                  Phạm Bá Thành

Mẫu 01
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
ĐỀ NGHỊ CẤP CHỨNG THƯ SỐ CHO CÁ NHÂN
Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền

Họ và tên (chữ in hoa):………………………………………..Giới tính:…… Nam ……. Nữ
Ngày sinh: ……../……./…………..  Nơi sinh: ................................................................................
Số CMND/CCCD/Hộ chiếu:………………Ngày cấp:………..Nơi cấp: .........................................  Địa chỉ thư điện tử công vụ (1): ........................................................................................................  Cơ quan, tổ chức công tác:  ...............................................................................................................  Địa chỉ:  .............................................................................................................................................  Chức vụ:  ...........................................................................................................................................
Số điện thoại di đông̣ :…………………… .......................................................................................
    SIM PKI (2): ......................................................................................................................................
Số hiệu chứng thư số cũ (nếu có): …………… Ngày cấp:…… Ngày hết hạn: ...............................

[bookmark: _GoBack]	Xác nhận của cơ quan quản lý trực tiếp                   	Phong Mỹ, ngày … tháng 8 năm 2021
	HIỆU TRƯỞNG 	Người khai
(Ký và ghi rõ họ tên)

                           Mai Hồng Phi

Ghi chú:
(1) Địa chỉ hộp thư điện tử của cá nhân được cấp bởi cơ quan nhà nước (không sử dụng các địa chỉ thư điện tử gmail, yahoo, hotmail...).
(2) SIM PKI là thiết bị thẻ SIM điện thoại có chức năng lưu khóa bí mật phục vụ ký số dữ liệu trên thiết bị di động đảm bảo an toàn. Nếu Thuê bao muốn đăng ký sử dụng SIM PKI thì điền thông tin nhà mạng viễn thông (Viettel, Vinaphone, Mobifone); Thuê bao muốn chuyển số đang sử dụng sang SIM PKI thì ghi thêm ký hiệu “cs” (Ví dụ:
Viettel/cs).

Mẫu 02
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 	CÔNG HỌ	̀ A XÃ HÔI CHỤ	̉ NGHIA VIỄ	T NAṂ	 <CƠ QUAN, TỔ CHỨC QUẢN LÝ TRỰC TIẾP> 	Độc lập - Tƣ do ̣	- Hạnh phúc

	<Số, ký hiệu> 	<Đia danḥ	>, ngày … tháng … năm …
	V/v đề nghi cấp chự	́ng thư số cho cá nhân

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền

1. Thông tin ngƣời tiếp nhân chứng thƣ số ̣	(thiết bi lƣu khọ	́a bí mâṭ):
· Họ và tên:………………………Số CMND/CCCD/Hô chiếụ	:……………..Ngày cấp:…………Nơi cấp: ...........................................................................
· Chức vu:̣………………………..Số điên thoạ	i di độ	ng̣	:…………………………Địa chỉ thư điện tử công vụ: .....................................................................
· Đia chị	 tiếp nhẩ	ṇ : <Chi tiết đia chị	̉ của cơ quan, tổ chứ c công tác>.
2. Số lƣợng và danh sách đăng ký: <Tổng số cá nhân đăng ký>, gồm:

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Số CMND/
	CCCD/Hô chiếụ	;
Ngày cấp, nơi cấp
	Đia chị	 thư ̉ điên tự	̉
công vụ (1)
	Tên cơ quan, tổ chức công tác
	Tỉnh/Thành phố (2)
	Chức vụ
	Số điện thoại di động
	Số hiệu chứng thư số cũ
(nếu có)
	SIM PKI (3)

	01

	02

	…

Nơi nhâṇ : 	Ngƣời đứng đầu Cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp (4)
· Như trên; 	(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)
· Lưu: VT,… Ghi chú:
(1) Địa chỉ hộp thư điện tử của cá nhân được cấp bởi cơ quan nhà nước (không sử dụng các địa chỉ thư điện tử gmail, yahoo, hotmail...).
(2) Tỉnh/Thành phố của cơ quan, tổ chức công tác.
(3) Nếu Thuê bao muốn đăng ký sử dụng SIM PKI thì điền thông tin nhà mạng viễn thông (Viettel, Vinaphone, Mobifone); Thuê bao muốn chuyển số đang sử dụng sang SIM PKI thì ghi thêm ký hiệu “cs” (Ví dụ: Viettel/cs).
(4) Đối với Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Bộ Ngoại giao là người đứng đầu các tổ chức Cơ yếu trực thuộc.